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1. DISFOZITA TE PERGIITHSHME

1.1 Baza Ligjore

Kjo megullore ¢ vegante percakion kushtet ¢ pergjithshme 18 Lejes 58 Nddstimit pér objektin:
“Strukturé me funksion hoteleri dhe shigpi 12 dyta me 2 kate néntok#™, me vendndodhje nd
Radhimd, Bashkia Vioré:

= Ligli Nr 107, i 13.08.2014-Per planifikimin dhe shvillimin e territovit (i mrys by

= LIC Nr. 1192020 Pér disa ndrpshime dhe shiesa nd Ligfin Ne, 107/2014 "Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit®, (& ndryshuar,

= LIGJ Nr. 120/2020 Per disa relryshime dhe shiesané Ligiin Ne, 8402, daté 10,9 1998, "Per
Kontroliin die Disiplinimin e Punimeve 1§ Nad@rtimit™, 18 Nefryshuar,

*  Ligii Nr 116, de }0.11.2016- Pér pérformancen e energlise 58 ndértesave

® VKM Nr.#08, dote [3.05.2015- Per mivatimin ¢ rreguilores se shvillimit te tervitovit fe
azhurnuar). VEM Nr.686, date 22.11.2017- Rragulloria ¢ Plarifikimit fe azhrauar).

®  Ligh Nr @16, dt 1011200 6-Pér pévformancen e energiise s& mibriesave,

*  VEM Ne 537, dr.08 07 2000-Eficenca Energjisé ng ndéviesa,

*  Kushiet teknike 1€ projekiimit (KTP 78-89)

H o
1.2 Pérshkrim | zonds st studiuar Aﬁfﬁf -
§ i
L :
Trualli ng t¢ cilin do zhvillohet kompleksi, ndodhet né zonén bregdetare 18 rrugss nacionale” @
Orikum, Radhim#, Bashkia Vloré. Konkretisht me sipérfage 3300 m* ndodhet ne zonén k
nr. 3140 dhe me numér pasurie 200034 :

Zhviltimi i sektorit turistik t¢ Shqipérisé giaté viteve ¢ fundit sjell si rrjedhojé dhe plane strategjike
me fokus zhvillimin ¢ m€ tejshém ekonomik duke Wrhequr torist® @ huaj dhe jo vet#m. Nj& nga
pikat ¢ forta € parcelgs ng zhvillim Eshi® edhe fakri g2 ndodhet né Radhime buzd rrugs kryesore
Vioré-Orikurn shumé prang acropenit & Vierés dhe Zh ¢ 20min nga Aeroporti Ndérkombétar |
Tirends "MNéné Tereza”, Fshat ky i cili ndodhet né shpatin peréndimor & malit t8 Lungarés si dhe
deshmohet &1 njé vendbanim i lashté i shekullit $8 11-11 p.c.r.

Radhima ka nj# pozicion gjeografik ¥ favorshém pér sa i takon esaj se ¢faré mund 1 ofrojé per njé
turizém kulturor dhe historik. Duke qéndruar n8 nj# pozicion 18 ndémmjetdm né rrugén ¢ vetme
nacionale qé lidh Vlorén me Orikumin, Himarén e m@ tef deri né Sarand¥, ajo ka favorin té ofrgjé
pika me interes historik. T¢ dheénat historike, shum# giete arkeologike dhe 19 monumente kulture,
evidentojng se rajoni ka geng nddr mé 18 hvilluarit dbe 18 civilizuarit né Shgipering e Jugut,

E rrethuar me shumé pika turistike arkeclogjike si; Kalaja ¢ Gjon Bogarit, Kalaja & Kanings, Parku
Arkeologjik i Orikumit, Kisha e Marmiroit, Tragjast | vieter, Baza ushtarake Pashalimanit, Leguna
e Pashalimanit etj dhe shum2 plazhe & pjire 18 packsploruars si; Gjiri | Dafings, Gjirl | Skalomés,
Cijiri i Brisanit, Kanioni i Skafistéve, Shpella € Haxhi Alisg, Gjiri i Inglezit ¢tf, ¢ kthen kompleksin
né njé vendndalim dhe nukél @ réndEsishEm né zonén ¢ Redhimis.
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Nge piképamjas pefzazhistike vibet re njé terren relativisht i shesht keahasimisht me karakterin ¢
terrenit n zondn ¢ sipérpErmendur, por vecangrisht dallojmé aférsing me vijén bregdetare qé do té
perkthehet nd karakteristike 1 projekiit, Plazhi | Radhimés &shié njé vijé brepdetare ¢ shkurtér ¢
drejté, me ujé kristal dhe me guralec 18 veggél. Ky plazh #shi lehtésisht i aksesueshitm dhe i
pErshiatshém pér kategori 12 ndryshme njerdzish; udbitar, adhuroes @ relaksit efj. N8 Radhims
mbizotéren njé klimé tipike mesdhetare me dimer 1& buté dhe verg t& freskét & me plot diell. N ket
plezh pérveg notit dhe banjove 12 diellit, ofrohen dhe aktivitete t8 tera si; kajak ng det ¢t

Zonn perreth karakterizohet nga brezoret e ullishteve dhe terreni fillon 2 marri kuot® 200 metea né
lindje t& pronés. Zona karakterizohet nga objekic kryesisht shérbimi né funksion té hotelerisg dhe
turizmil me bart¥si 2 ulét nga 1-5 kate, Prania e banesave familjare #shtd shumé e ul@. Ohjekri g
do t& ndértohet ndodhet ng zongn kadastrale: Np. 209/3/4 ; Zk, 3140 dhe shirihet n nj& sipérfage
iotale prej 3300 m*.
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Figpee 3-Poeztedomr kegdcestreed & pemaediin e ol o

2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshmiéria me kategoring e pérdorimit 1 tokits sipas PPV-sg

Trualli né zhvillim ndodhet né njésing strukturore OR.UB.6.1 186,

Duke w bazuar n# megulloren ¢ Planit & Pérgjithshim Vendor (8 Bashkisg Viorg, mimatuar ng
K#shillit Kombétar ¢ Territorit me Vendim Nr.l |, Dat® 16.10.2017, dhe Rishikimit t2 Planit té
Pérgjithshitm Vendor me Vendim Nr.3 , Daté 03.12.2020 pBr zongn e interesit jan® vierBsuar dhe
konstatuar se jang respekiuar kategorité e prdorimit t& tokés qf propozon plani,
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2.2 Seti i fragmenteve tf hartave 2 PPV plir zon¥n o€ 2hyillim

ME poshté paragiten ekstrakie nga seti i hartave nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisg Viors,
né 18 cilat shibet se njésia strukturore né PPV plotBson kérkesat e zhvillimit pér objektin né fiale.
Parcela né studim i pérketd njésise strukturore ORUB.6.1186,

Pl d =Fraginend s lovka ¢ imfrastekiurds






3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Zona e projektit #shté pothuajse e shesht. Hyra pér 08 shesh do 18 b8het nga rruga né peréndim,
dhe hyrja pér né objekt do t& béhet nga ana lindore e sheshit, hyrje e dedikuar si pér hotelin ashin
edhe pr apartamentet,

N zonén & marrd né studim ndodhen vetem disa rénj ulling 18 cilét do shvendosen.

Figwra 6-Fotagraf] e giend)m ehzisen

Kufijt e parcels mé konkretisht kufizohen:
& NTgnién vericwe npa objekt 4 katesh,

& NFmin Hndore nea rrugd;
= Né anén fugove nga truall § pandértuar;
& N&anién peréndimore nga reugé



4. RREGULLAT E ZHYILLIMIT TE TERRITORIT
4.1 Funksionet dhe aktivitelet ¢ propozeara

Projekti propozon ndértimim ¢ njé kompleksi me 3,4 dhe 5 kate mbi toke me funksion rezidencial
dhe hoteleri. Zgiidhja mé e miré né nivelin funksional t&8 moduleve pas studimit @& sheshit ésh
organisimi né formé L-je me aksesimin g¥ b8het n ményré perimetrale né anén veriore € sheshit
prej rugds kryesore € pozicionuar né Peréndim q# 18 con né drejtim 1€ rampés s& parkimit. Oborri
i brendshém € Krijoher mban funksionet ¢ hapsirés publike karakterimsar me hapesird ndenjeje,

gjelbérim dhe pishinén ¢ jashtme. Aksesimi | objekteve pérkat@se behet me hyrje 18 dedikuara prej
anis Lindore,

Volumetria fragmentizohet n€ volume dhe ng kate duke rvopBluar shkallBn e perceplimit 18
objekieve dhe né € njejtén kohd duke krijuar tarracime t& shfryvtézueshme dhe me orientim nga deti
per pdrdoruesit ¢ ambjenteve & brendshme. Objekti respekion distancat urbane nga objekti 4 kat#sh
né angn veriore, nga kufirl i pronés né anén jugore si dhe nga akset e rugéve.
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Plani i katit pErdhe ka nj& sipérfage totale prej 760 m2 dhe 4.2 m2 sip@cfage ballkoni. W& kg kat
pér hotelin jang 1€ organizuara ambjentet pritBse (holli & recepsioni), kuzhina dha restoranti. Nukli
i shpérndarjes vertikale {51 pér & akomoduarit ashtu edhe pér shérbimin) ndodhet né holl, ndérkohi
q¢ nf fagen veriore 18 objektit gjendet dhe njé ashensor i dedikuar wvetfm pér tarracén e
shifrvidzseshme, | aksesueshém si nga brenda hotelit ashio edhe nga jashitE pér banosEn @ kompleksii
the ¥ zonds pErreth. NE anén ¢ brendshme 18 oborrit, hoteli garkohet nga njé verand® ¢ mbulvar e
cilashérben sinj& hapEsirg tranzicioni nga brenda jashtE dhe anasjelltas. Oborr i brendshe&m | kKthyer
né nj# hapdsiré rekreative publike nd t€ cilin jang pozicionuar pishina si dhe hapésira 12 gjelbéruara,
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Bshité njE ngn pikat kype € projektit i cili i jep gialléri kompbeksit dhe wonés preth. Giithashtu
kompleksi do t€ ketd dhe mur rrethues sipas shénimeve dhe detajeve n# projekt.
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it & Mepisistmmnmi § obrekiis

MNdErkohi gf né antin jugore 1 objektit kemi & pozicionuar 2 apartamente 2+1, 2 apartamente 1+
si dhe nuklin e shpémdarjes vertikale. Apartamentet kan® orientim nga perendimi {pamje nga deti)
dhe nga juglindja {(pamje nga kodrat). Hyrja ¢ kémbésoréve, por edhe ¢ automjeteve &shté zejidhur
nd pjesén e mbrapme 1€ objektil. Konkretisht né andn lindore # tij.

ME katin pErdhe hoteli @shté i shkEputur ngs apartamentel me nj@ pasazh kalimi i cili lidh obomrin e
brendshém me nuklin e hyrjeve g ndodhet n¢ anén verilindore 1 objektir.
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Plani i katit t& paré ka nj sipérfage totale prej 98528 m® dhe 10.6 m® sipérfage ballkoni. Hl"’fil'."hlli-il'l%ﬁ
e pard jand pozicienuar |5 dhoma pdr hotelin, nyjet verikale dhe njg dhome shrbimi e lidhur me
ashensorin e shérbimit. Nidérkohe g8 nE pjesén tietér 1& objekit kemi 4 apartamente, ku dy prej tyré

jang 2+ dhe dy jang 1+1.

NE kEtE kat dhe né karet mbi, hoteli dhe spartamentet jane @ bashkuar fizikisht, por kang levizje
vertikale & dedikusra pér t# mos pasur miksim midis funksioneve.

Secila prej dhomave ke dalje n# llozh# ose né ballkon, e njéjta gjit vien edhe P apartanentet,

Plani i katit & dyté ka njé sip&rfage totale prej 985.28 m2 dhe 10.6 m* sipérfage baltkoni. N& katin
e dyiE juné pozicionuar 15 dhoma per hotelin nyjet vertikale dhe njé dhomé shérbimi & lidhur me
ashensorin e shérbimit. Ndgrkoh& q& né pjesén tjetér 18 objektit kemi 4 spartamente, ku dy prej tyre
jang 2+ dhe dv jans 14§,

Plani i katit 12 treté ka njé sipérfage totale prej 841,90 m? dhe 10.6 m? sipérfage ballkoni, Ndérkohe
kemi nj€ sipérfage prej 66,79 m” tarrace rekreative né shérbim 18 hotelit dhe 8443 m® tarracé t8
shirytézneshme nga apanamentet. MNé katin e tret¢ kemni njé shkputje té volumit né anda
veripergndimore dhe kemi 1€ pozicionuara |3 dhoma pér hotelin, nyjet vertikale dhe njé dhome
shiirbimi e lidhur me ashensorin ¢ shdrbimit. Kemi dalje dirckte nga korridaori né tarrscen e krijuar
si ambjent rekereativ pér hotelin, NderkohE g n@ pjesEn tietér & objektit kemi perséni njé shkEputje
volumi ¢ cila i shirben si torrace pér secilin prej apartamenteve 1+1, ndérkoh kemi t pozicionuar
dhe njé spartament 2+1,

12
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Plani i katit t& katért ka njé sipérfage totale prej 561.25 m® dhe 10,6 m? siperiage ballkond. Ndérkohée
kemi njE sipérfage prej 221,42 m? tarracé rekreative né shérbim 1 hotelit dhe 65.2 m? tarmcé 18
shfrytbzueshme nga apertamentes. We k&t kat kemi ndérprerje mé 18 theksuara t8 volumit dhe
tarracime € cilat do pérdoren nga hoteli si ambjente rekreative dhe nga 2 apartamentet si tarraca.
Ne kete kat kemi 7 dhoma pér hotelin dhe 2 apartamente banimi,
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Figrnra J0-Planimetela e ki -1

M katin -1 kemi 12 pozicionuar ambjentet teknike t8 nevojshme pér funksionimin ¢ ohjektit, tualetet
te cilat janE n& funksion 18 pishings 5i dhe 28 poste parkimi.

Fipaerar §d=Plamimpirig @ kafl =2
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NE katin -2 kemi t€ pozicionuar ambjentet e SPA (pishing, palestér, bar-kafe etj), nj@ pjes ¢ myrave,
ambjentet ndihmése t¢ pishings s& jashime si dhe 29 poste parkimi.
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Trajtimi arkitektonik i fasadés s& objektit, sjell nj# volumetri t& pérshtatshme pEr zonén dhe natyrén
e vetE objektit. Njé strehe metalike e ngritur mbi dy struktura te cilat kane karakter konstruktiv por
edhe arkitektonik. Nje objekt mjaft ftues si dhe lehtsishi | aksesueshEm. Streha e evidenton dhe e
thekson hyrjen, duke e biéré at2 mé (& garté pér pErdoruesin njekohesisht edhe me fluese. Volumet
karakerizohen nga puri ose grafiatojs e bardhe, dy materjale 2 cilal jané 1# gjendshme né fshatrat
karakteristik ¢ jugut, Veshja me gur glendet né 18 gjithé volumin kryesor 18 objektit i cili
evidentohet q¢ nga rupa kryesore, mbi nje kolonadé puri e cila lidh fzikisht n& katin pirdhe &
gjithE objcktin n¢ faget e brendshme 1€ tj. Mbi kolonad® zhvillohen objekie me sistem kapot dhe
me grafiato ng ngjyré 18 bardhE. Njé nga pikat mé interesante 1 objekiit éshé edhe loja e krijuar
me lozhat dhe dalien e fasadss. Gjithashiu prania e gjelberimit né llozha i jep dhe mé tepér hijeshi
objekiit dhe e bind nj& objekt edhe mé& migsor pér natyrén,
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim 18 projelt-propozimit

Ohjektt do te ruaj reguesit & zhvillimit g jans:

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage @ pérgjithshine e truallit; 3300 m?

Sipériage e truallit & pErdorer pér shvillim: 3300 m?

Sipérfage e truallit ¢ 28n# nga struktura (gjurma): 760 m?

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 883524 m?

Sipérfage e pérgjithshme ¢ ndErtimit mbi toké: 4166.44 m*

Sipérfage ¢ pishins: 153 m*

Koefigenti i shirytézimit t£ truallit pér ndénim: 25.4 %

Koefigenti i shfrytézimit 12 truallit pér muge dhe hapsira publike: 74.6 %
Intensiteti i mdértimit: 1.26

Lart#sia maksimale ¢ strukturés nga nrveli 1 kuots s# sistemimin 19 m
Murmri i kateve mbi toké: 3 kate

Mumiri i kateve nén toke; 2 kate

TREGUES TEKNIK:
Bre. Pasurise: 2004374
Zonn Kedastrale: ZK Mr 31440,

Distancat nga kufirl § pronés ;
Weri: fim

Jug: 6m; Tm; 25m

Litdje: dm; Tm; 10m; 19m
Perdndim: Tm; 9m; 44m

Distancat nga aksi | rrugés;
Om ; 37m ; 44m

Lindje: 24m

Peréndim: 9m : 37m ; 44m

18



4.4 Hapsirat e lira dhe 1 gjelblrta | vendparkimes
Hapésirat rreth e pérqark objektil jand brenda normave pér garatimin e nié garkullimi nommal t&

kembesoréve dhe per t€ siguruar aksese né raste emergjencash, vendpark imet jané zgjidhur t8 gjitha
né katet néntoké,
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5. RREGULLAT E RRJETEVE TE INFRASTRUKTURES

5.1 Poxicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryvesore t8 infrastrukturave
Ky projekt:

nuk prezanton asnj ndryshim apo propozim t& i pérsa i prket infrastruktunts mugore.
respekton plottsisht glendjen ekzistusse dhe propozimin e Planit 18 Pérgjithshém v

(ERTECHCRT

5N

! [EF T Y P L[] ] JACRZIEE PR R FE

20



——

21



